60. HENRY OF GHENT, *Summa*, 69, 1, fol. 234vB: "Idcirco ergo in diuinis est summa identitas quantum est ex parte substantiae seu essentiae singularis significatae in omnibus quae sunt in diuinis, licet diuersimode, ut dictum est. Verumtamen cum dicit Philosophus quod 'idem' sequitur 'unum' in substantia, intelligendum est quod ibi sumitur 'substantia' communissime ad tres modos substantiae. Vno enim modo substantia est natura et essentia

and the divine essence is a singular existing (extra-mental) universal that exists in the persons.<sup>61</sup> (Interestingly, Henry's claim that the divine persons are primary substances and the divine essence is an indivisible universal seems to have gone unnoticed in contemporary and medieval receptions of Henry's Trinitarian theology.<sup>62</sup>) A divine person is a subject of the divine essence and a specific CRR. The Father is the Father of the Son. The divine essence is not the Father of the Son, but rather the divine essence (necessarily) bestows on the Father the active power for generating the Son. The person of the Father is the subject that has the real relation to the Son, and not the divine essence.<sup>63</sup>

substantialis de praedicamento substantiae, quae in diuinis est sola deitas et se habet ad modum substantiae secundae in praedicamento substantiae, in eo videlicet quod communis et communicabilis est pluribus diuinis suppositis. Alio autem modo substantia est suppositum habens in se substantiam et naturam primo modo dictam et se habet in diuinis ad modum substantiae primae in praedicamento substantiae, qualis substantia in diuinis est quaelibet persona diuina. [...]" Also cf. HENRY OF GHENT, *Summa*, 53, 1, fols. 61rD-vG; 60, 7, fol. 170rO; 67, 2, fols. 216vM-217rM; *Ql.* IV, 1, ed. G.A. WILSON, p. 3, 15-20: "Dicendum quod relatio in diuinis non est nisi respectus quidam unius personae ad aliam fundatarum in eadem essentia, quas distinguit ab invicem; propter quod necessario habet esse in duobus, licet diversimode, scilicet in divina essentia in quantum existit in ipsa persona, ut in suo fundamento, et in ipsa persona in quantum persona subsistit in essentia, ut in constituto per eam."

61. HENRY OF GHENT, *Summa*, 70, 2, ad 4, fol. 246vL (emphasis mine): "Non sic tres personas dicimus unam essentiam et unum Deum tanquam ex materia una tria quaedam subsistant. In status enim aequalibus plus auri est tres simul quam singulae. In illa vero essentia trinitatis nullo modo ita est, neque sicut dicimus tres homines eiusdem contemperationis. Nam in his non tantum est unus quantum duo. Sed nec est contrarium quod dicit Damascenus, 'Omne substantia est, particulare vero hypostasis,' quia non dicit hoc nisi propter uniformem modum praedicandi essentiam de qualibet hypostasi, et uniuersale de suppositis. Licet in hoc sit differentia, quod (ut dicit) in diuinis quod est commune est idem re et differt ratione tantum in suppositis, in creaturis autem commune est idem ratione tantum, et differt re in suppositis. Et quia haec difficilia sunt intellectui carnali, dicit Augustinus ibidem: 'Qui potest capere capiat, qui autem non potest, credat et oret ut intelligat.'" Also HENRY OF GHENT, *Summa*, 75, 6, fols. 310rN, vP (emphasis mine): "Loquendo enim de uniuersali proprie, uerum est quod in diuinis non potest esse pars uniuersalis. Vniuersale uero improprie loquendo de uniuersali est commune secundum rem et est forma pluribus communis communitate unius rei singularis existentis in illis, et tota in quolibet illorum [scil. the persons] sub diuersis tamen rationibus quibus distinguuntur ab inuicem uel saltem quomodo distinguuntur personae diuinae rationibus notionalibus proprietatum personalium. [...] Et quia essentia diuina sic est omnia illa [scil. divine attributes], propterea ens dictum ab huiusmodi essentia continet illa quasi partes subiectiuas sub se et respectu illorum est quasi totum uniuersale."